Nawawi al-Bantani (1230-1316 AH/1813-1898 AC) is a
Syafi 'i scholar from Indonesia who stayed in Mecca and was
productive in writing variety of fiqh books. One important topic on
his fiqh is about marriage (fiqh al-munakahiit) and women's role.

Abstrak

Nawawi al-Bantani (W 1316 H/1898 M) adalah ulama
mathab Syaji 'i asal Indonesia yang bermukim di Mekkah dan
dikenal produktif menu/is berbagai kitab jiqh. Salah satu tema
penting dalam karya fiqh-nya adalah masalah perkawinan (fiqh al
munakahat) dan peran perempuan.

Muhammad bin Hasan al SYibani.

11 Nama lengkapnya ialah Muhammad bin Idris ibn Abbas ibn Utsrnan
ibn SYafii ibn Sa'ib. beliau lahir di Gazza pada tahun 150 H/767 M. diantara
karya beliau yang terkenal adalah al umm dan al Risa/ah

12 Nama lengkapnya ialah Abu Abdullah ibn Muhammad ibn Hanbal ibn
Hilal ibn Asad ibn Idris ibn Abdullah ibn Hassan al SYaibani al Marwazi al
Baghdadi. Ia wafat di Bagdad tahun 241 H.